
 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI 

GABINETE DO PREFEITO 

Prefeitura de Amambai 
 

Rua Sete de Setembro, 3244, centro  –  Fone: (67) 3481-7400  –  CEP: 79990-000  –  Amambai/MS   

 

DECRETO Nº 126/2023              DE 27 DE MARÇO DE 2023 

   

 

Dispõe sobre a composição do Conselho 

Municipal de Turismo (COMTUR), e dá outras 

providências. 

 

EDINALDO LUIZ DE MELO BANDEIRA – Prefeito Municipal de Amambai/MS, 

no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, e 

 

CONSIDERANDO o disposto no inciso II, do artigo 3°, da Lei Municipal n° 2.755, de 

06 de outubro de 2021; 

 

DECRETA: 

 

Art.1°. O Conselho Municipal de Turismo (COMTUR) será composto pelos seguintes 

membros: 

 

I – Membros da Diretoria: 

a) Presidente: Maximiliano Tadeu Berté; 

b) Vice-Presidente: Daniele Paula Juchneski; 

c) Secretária Executiva: Fernanda Maidana. 

 

II – Comissões - Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico: 

a) Titular: Roberto Racchtiune Nascimento; 

b) Suplente: Valdair Pereira. 

 

III – Comissões - Secretaria Municipal de Meio Ambiente: 

a) Titular: Luciney Muller Bampi; 

b) Suplente: Daniel Luan Espíndola. 

 

IV – Comissões – Serviços de Gastronomia: 

a) Titular: Nelson Hoffmann Junior; 

b) Suplente: Fernando Augusto da Silva. 

 

V – Comissões – Serviços de Hotelaria: 

a) Titular: Luis Alberto Coatti; 

b) Suplente: Adriano Brescovit. 

 

VI – Comissões - ACIA: 

a) Titular: Andrei Piovesan; 

b) Suplente: Silvio Ferreira da Silva. 

 

VII – Comissões – Associação de Esportes - Ciclismo: 

a) Titular: Ramon Moreira; 

b) Suplente: Flavio Rodrigues Lhopes. 

 



 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI 

GABINETE DO PREFEITO 

Prefeitura de Amambai 
 

Rua Sete de Setembro, 3244, centro  –  Fone: (67) 3481-7400  –  CEP: 79990-000  –  Amambai/MS   

 

VIII – Comissões – Atrativos Turísticos: 

a) Titular: Elpidio Simas da Rosa Oliveira; 

b) Suplente: Gabriel Otelakoski Oliveira. 

 

IX – Comissões – Transporte e Agências de Turismo: 

a) Titular: Paulo Rohde; 

b) Suplente: Carolina Barszcz Lino. 

 

X – Membros Convidados: 

a) Lígia da Silva Machado; 

b) Rodrigo Selhorst. 

 

 Art. 2°. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as 

disposições anteriores. 

 

Gabinete do Prefeito, 27 de Março de 2023. 

 

 

EDINALDO LUIZ DE MELO BANDEIRA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

SERGIO PERIUS 

Secretario Municipal de Gestão 

Publicado no DOM (Assomasul). 

Diário nº 3308Pag:009 

Em:28/03/23 

 


